1

第１１回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和２年８月２８日（金）午後５時１５分

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       松井 毅

教育長職務代理者  北田 朋幸

教育委員      竹内千恵子

教育委員      小寺 正彦

教育委員      尾張 勝也

教育委員      安川 薫

４ 事務局

   教育部長      毛利 文昭

次長兼学校教育課長 山内 満弘

教育総務課長    米木 伸一

学校指導課長    日向 正志

生涯学習課長    重吉 聡

子ども相談室長   川上 照子

   松任図書館長兼総務課長 中村 泰広

松任図書館図書サービス課長 大小田 義仁

書記職

   教育総務課課長補佐 河奥 裕子

   教育総務課課長補佐 本田 智士

５ 傍聴人  なし

６ 案件

議案第２５号 令和２年度白山市一般会計補正予算（教育費）について

議案第２６号 令和元年度白山市教育委員会事務事業点検評価について

７ 議事の経過等 以下のとおり

   松井教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として安川委員を指名した。

2

諸般の報告について、教育部長より教育長が出席された行事の主な概要について報告し

  た。

     ■主な行事の概要（前回５月２２日の教育委員会以降の報告）

・６月１２日（金） 寄附採納（教育長室）

・６月１９日（金） 寄附感謝状贈呈式（特別応接室）

     ・６月２６日（金） 令和２年度子供の読書活動優秀実践校表彰式（教育長室）

      ・６月２９日（月） 寄附感謝状贈呈式（特別応接室）

      ・６月３０日（火） 教育委員会協議会（４０２会議室）

 ・７月 ３日（金） 白山市交通安全対策会議（福祉ふれあいセンター）

      ・７月１３日（月） 寄附感謝状贈呈式（特別応接室）

      ・７月１４日（火） 第２回県教委連理事会（金沢市第２庁舎）

 ・７月２０日（月） 退任ＡＬＴ感謝状贈呈式（特別応接室）

・７月２７日（月） 学校給食会（市民交流センター）

 ・７月２８日（火） 教育委員会協議会（４０２会議室）

                第１回総合教育会議（４０２会議室）

      ・７月２９日（水） 第４３回千代女あさがおまつり開会式

                （松任総合運動公園屋内運動場前広場）

・７月２９日（水） 寄附感謝状贈呈式（特別応接室）

本日の議題に入り、議案第２５号、議案第２６号について、質疑・応答が行われ、原案どおり

承認し、閉会した。

【案件の説明および諸報告について】

 案件について、事務局より説明・報告し、原案どおり承認された。

【主な質疑・応答の内容について】

○議案第２５号 令和２年度白山市一般会計補正予算（教育費）について

 （小寺委員）

一つよろしいでしょうか。小学校管理費の小学校改修事業で、白峰小学校だけ補正に上

がっておりますが、その他に自動化になっていない学校があるのかないのか。

（米木教育総務課長）

   現在、トイレの手洗いに関しましては、ほぼ自動化になっております。現在工事が進捗

しております東明小学校、鳥越中学校、鶴来中学校に関してはまだ自動化になっておりま

せんが、今の大規模改造事業に併せてトイレの手洗いの自動化をしていく予定となってお

ります。

 （小寺委員）

はい、ありがとうございます。